АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _15.11.2024__ № _724_

г. Шахтерск

О передаче в безвозмездное пользование
муниципального недвижимого имущества

Рассмотрев письма Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 30.10.2024 № 256, Департамента имущественных и земельных отношений

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики

от 30.10.2024 № 451, Департамента финансов Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики от 31.10.2024 № 605, Департамента жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики от 31.10.2024 № 01-06/276, Управления культуры, молодежи, спорта и

туризма Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики от 07.11.2024 № 413, Управления образования Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики от 07.11.2024 № 284, Управления

труда и социальной защиты населения администрации города Кировское от 29.10.2024
№ 01-10/2036, с целью рационального использования муниципального недвижимого

имущества, в соответствии со статьей 215 и главой 36 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального

закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Законом Донецкой Народной

Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной

Республике», решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 29.08.2024 № I-32/158 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики» (с изменениями),
постановлением Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики от 30.08.2024 № 551 «Об определении типовой формы договора безвозмездного

пользования муниципальным имуществом муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики», руководствуясь Уставом

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики (в новой редакции),

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 27.06.2024 № I-28/133, Администрация Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать в безвозмездное пользование без проведения торгов муниципальное

недвижимое имущество:

1) часть нежилого помещения (кадастровый номер 93:45:0010114:5156),
расположенного по адресу: Российская Федерация, Донецкая Народная Республика,

М.О. Шахтерский, город Шахтерск, ул. Ленина, 4, сроком до 24.07.2029:
а) Шахтерскому муниципальному совету Донецкой Народной Республики

(ИНН 9304022676) – общей площадью 69,2 кв. м, а именно: кабинет № 222 на втором этаже,
кабинет № 407 на четвертом этаже;

б) Департаменту имущественных и земельных отношений Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики (ИНН 9304023380) –
общей площадью 71,1 кв. м, а именно: кабинеты №№ 315, 318, 319, 320, 322 на третьем

этаже;
в) Департаменту финансов Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики (ИНН 9304023334) – общей площадью 173,6 кв. м, а

именно: кабинеты №№ 201, 202, 204, 205, 206, 207, 209, 210, 211, 212 на втором этаже;
г) Департаменту жилищно-коммунального хозяйства Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики (ИНН 9304023398) – общей

площадью 115,1 кв. м, а именно: кабинеты №№ 103, 104, 105, 106, 108, 109, 110 на первом

этаже, кабинет № 214 на втором этаже;
2) часть нежилого помещения (кадастровый номер 93:31:0010103:3588),

расположенного по адресу: Российская Федерация, Донецкая Народная Республика,

М.О. Шахтерский, город Кировское, ул. Шахтерская, дом 39:
а) Управлению образования Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики (ИНН 9304023581) – общей площадью 433,9 кв. м, а

именно: кабинеты №№ 401, 402, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 412, 413, 414, 425, 426, 427,
429, 430, 432, 433 на четвертом этаже, сроком до 08.07.2029;

б) Управлению культуры, молодежи, спорта и туризма Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики (ИНН 9304023408) – общей

площадью 49,3 кв.м, а именно: кабинеты №№ 503, 508, 506 на пятом этаже (из них кабинеты

№№ 503, 508 для размещения централизованной бухгалтерии), сроком до 08.07.2029;
в) Департаменту жилищно-коммунального хозяйства Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики (ИНН 9304023398) – общей

площадью 53,3 кв. м, а именно: кабинеты №№ 301, 303, 304, 317 на третьем этаже, сроком до

08.07.2029;
г) Управлению труда и социальной защиты населения администрации города

Кировское (ИНН 9307005397) – общей площадью 231,1 кв. м, а именно кабинеты №№ 103,
104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, архив на первом этаже, кабинеты №№ 305, 306, 307 на

третьем этаже, сроком до 01.12.2025.
2. Управлению бухгалтерского учета и отчетности Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики обеспечить:
1) заключение с юридическими лицами, указанными в пункте 1 настоящего

постановления, договоров безвозмездного пользования муниципальным имуществом;
2) передачу муниципального недвижимого имущества в соответствии с пунктом 1

настоящего постановления.
3. Юридическим лицам, указанным в пункте 1 настоящего постановления:
1) заключить с Администрацией Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики договоры безвозмездного пользования муниципальным имуществом;
2) принять муниципальное недвижимое имущество в соответствии с пунктом 1

настоящего постановления и отразить соответствующие изменения в бухгалтерском учете и

финансовой отчетности.
4. Установить, что условия заключенных в соответствии с настоящим

постановлением договоров безвозмездного пользования муниципальным имуществом
применяются к отношениям, возникшим:

1) с 25.07.2024 - по муниципальному недвижимому имуществу, указанному в

подпункте 1 пункта 1 настоящего постановления;
2)  с 09.07.2024 - по муниципальному недвижимому имуществу, указанному в

подпункте 2 пункта 1 настоящего постановления.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики в соответствии с распределением обязанностей.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания (принятия).

И.о. главы муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики       С.Ю. Лебедев